
 実施項目 実施時間 実施区域・場所 概要等
集合時間
場所等

11/29 土
年末年始特別警戒・
冬の交通事故防止運動
合同出発式

11:00～12:00 ヤオコー加須店

生活安全課・交通課安全関係団体
加須交通安全協会
加須警察署（生活安全課・交通課）
加須市

10名
6名

12名
3名

出発式式典
啓発品等の配布

（自転車用ﾍﾙﾒｯﾄ着用促進活動）

10:50
現地

12/1 月 SNSによる交通安全啓発 10:00 LINE配信 加須市
交通安全広報

（全市民に対する
交通安全運動周知）

―

12/1 月 高齢者交通安全教室 11:00～12:00 いなほの湯 加須警察署 2名
高齢者向け交通安全講話

反射材等の配布
10:50
現地

12/2 火 街頭キャンペーン 13:30～14:30
カインズ大利根店

駐車場

加須市交通安全母の会大利根支部
加須市交通指導員協議会大利根支部
加須交通安全協会大利根支部
加須警察署
加須市

14名
2名
4名
2名
2名

啓発品等の配布
（自転車用ﾍﾙﾒｯﾄ着用促進活動）

13:20
現地

12/10 水 街頭キャンペーン 15:30～16:30 ビバモール加須

加須交通安全協会
加須市交通安全母の会加須支部
加須警察署
加須市

2名
4名
2名
2名

啓発品等の配布
（自転車用ﾍﾙﾒｯﾄ着用促進活動）

15:15
現地

12/11 木 街頭キャンペーン 11:00～12:00 ヤオコー加須店

地域交通安全活動推進委員
加須交通安全協会
加須警察署
加須市

12名
1名
2名
2名

啓発品等の配布
（自転車用ﾍﾙﾒｯﾄ着用促進活動）

10:50
現地

12/５
12/９

金
火

16:00～17:00
市内主要交差点

21カ所
加須交通安全協会各支部
（42名×2日間）

84名 現地

17:30～18:30
各地区交通事故多発

箇所等

加須市交通指導員協議会加須支部
　　　　　　　　〃　　　　　　　騎西支部
　　　　　　　　〃　　　        北川辺支部
　　　　　　　　〃  　        　大利根支部

17名
12名
9名
9名

現地

12/5
12/12
12/19
12/26

金
金
金
金

9:00～11:00 市内全域

加須交通安全協会加須支部
　　　　　 〃　　　  　騎西支部
           〃          大利根支部
           〃          北川辺支部

2名
2名
2名
2名

テープによる車両広報
（交通安全運動周知活動）

加須警察署

12/5 金

12/12 金

令和７年　冬の交通事故防止運動 加須市実施計画書

【実施期間】令和７年１２月１日（月)から令和７年１２月１４日（日）まで１４日間

日　程 実施機関・団体

薄暮時の街頭指導

期間中

交差点での交通安全指導
（歩行者・ドライバーに
対する交通安全活動、

飲酒運転根絶タスキ着用による
啓発）

声による車両広報
9:50

本庁舎ｴﾝﾄﾗﾝｽ

車両広報

10:00～11:00 加須地域内
加須市交通安全母の会加須支部
加須市

6名
1名
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令和７年　冬の交通事故防止運動 加須市実施計画書

【実施期間】令和７年１２月１日（月)から令和７年１２月１４日（日）まで１４日間

日　程 実施機関・団体

12/5
12/10
※統一
行動日

金
水 防災無線、メール配信及び

SNSによる交通安全啓発
10:00

市内全域広報
及び

メール等配信登録者
加須市

交通安全広報
（全市民に対する

交通安全運動周知）
―

12/8 月 高齢者交通安全教室 13:30～15:30 埼北自動車学校
埼北自動車学校職員
加須警察署
加須市

2名
1名
2名

講義・啓発品配布
（高齢者を対象とした

交通安全教室）

13:00
埼北自動車学校

加須交通安全協会加須支部
　　　　　 〃　　　　　騎西支部
           〃         北川辺支部
           〃         大利根支部

52名
32名
21名
28名

加須市交通指導員協議会加須支部
　　　　　　　　〃　　 　       騎西支部
　　　　　　　　〃         　　 北川辺支部
　　　　　　　　〃 　　         大利根支部

17名
12名
9名
9名

加須市交通安全母の会騎西支部 81名

加須市交通安全母の会大利根支部 40名

児童生徒へ校内放送 1日1回

保護者へアプリ配信 期間中1回

広報資料配布
（チラシ作成）

―
小学校２２校
中学校８校

加須交通安全協会 各学校により配布・掲示
（交通安全周知）

各小・中学校
実施場所

大型モニターによる啓発 終日 道の駅かぞわたらせ
加須警察署
加須市

交通安全広報
（ドライバーへの

交通安全運動周知）
―

行政情報・広告放映モニター
による啓発

8:30～17:15 本庁舎及び各総合支所 加須市
交通安全広報
（来庁者への

交通安全運動周知）
―

のぼり旗・横断幕による啓発 終日
市内歩道橋、
各駅、道の駅

主要交差点ほか
加須市

交通安全広報
（歩行者・ドライバーへの

交通安全周知）
―

カーブミラー清掃 終日 市内全域 加須交通安全協会 135名 カーブミラーの清掃 市内全域

※上記の他、民生委員・児童委員がお達者訪問事業において高齢者向けに交通安全啓発を行います（地域福祉課:通年）。

※上記の他、高齢者相談センターやブロンズ会議等において高齢者向けに交通安全啓発を行います（高齢介護課:通年）。

期間中 通学時の学童指導 7:00～8:00 各地域各所
交差点での交通安全指導

（学童通学時の
交通安全指導）

現地

―

期間中

期間中

期間中

期間中

期間中
市立各小中学校

児童生徒及び保護者
小中学校 30校

交通安全広報
（児童生徒及び保護者へ

交通安全運動周知）

期間中


