

## 令和7年 冬の交通事故防止運動 加須市実施計画書

【実施期間】令和7年12月1日(月)から令和7年12月14日(日)まで14日間

日 程		実施項目	実施時間	実施区域・場所	実施機関・団体	概要等	集合時間 場所等
11/29	土	年末年始特別警戒・ 冬の交通事故防止運動 合同出発式	11:00~12:00	ヤオコー加須店	生活安全課・交通課安全関係団体 10名 加須交通安全協会 6名 加須警察署(生活安全課・交通課) 12名 加須市 3名	出発式式典 啓発品等の配布 (自転車用ヘルメット着用促進活動)	10:50 現地
12/1	月	SNSによる交通安全啓発	10:00	LINE配信	加須市	交通安全広報 (全市民に対する 交通安全運動周知)	—
12/1	月	高齢者交通安全教室	11:00~12:00	いなほの湯	加須警察署 2名	高齢者向け交通安全講話 反射材等の配布	10:50 現地
12/2	火	街頭キャンペーン	13:30~14:30	カインズ大利根店 駐車場	加須市交通安全母の会大利根支部 14名 加須市交通指導員協議会大利根支部 2名 加須交通安全協会大利根支部 4名 加須警察署 2名 加須市 2名	啓発品等の配布 (自転車用ヘルメット着用促進活動)	13:20 現地
12/10	水	街頭キャンペーン	15:30~16:30	ビバモール加須	加須交通安全協会 2名 加須市交通安全母の会加須支部 4名 加須警察署 2名 加須市 2名	啓発品等の配布 (自転車用ヘルメット着用促進活動)	15:15 現地
12/11	木	街頭キャンペーン	11:00~12:00	ヤオコー加須店	地域交通安全活動推進委員 12名 加須交通安全協会 1名 加須警察署 2名 加須市 2名	啓発品等の配布 (自転車用ヘルメット着用促進活動)	10:50 現地
12/5 12/9	金 火	薄暮時の街頭指導	16:00~17:00	市内主要交差点 21カ所	加須交通安全協会各支部 (42名×2日間) 84名	交差点での交通安全指導 (歩行者・ドライバーに 対する交通安全活動、 飲酒運転根絶タスキ着用による 啓発)	現地
期間中			17:30~18:30	各地区交通事故多発 箇所等	加須市交通指導員協議会加須支部 17名 〃 騎西支部 12名 〃 北川辺支部 9名 〃 大利根支部 9名		現地
12/5 12/12 12/19 12/26	金 金 金 金	車両広報	9:00~11:00	市内全域	加須交通安全協会加須支部 2名 〃 騎西支部 2名 〃 大利根支部 2名 〃 北川辺支部 2名	テープによる車両広報 (交通安全運動周知活動)	加須警察署
12/5 12/12	金 金		10:00~11:00	加須地域内	加須市交通安全母の会加須支部 6名 加須市 1名	声による車両広報	9:50 本庁舎エントランス

## 令和7年 冬の交通事故防止運動 加須市実施計画書

【実施期間】令和7年12月1日(月)から令和7年12月14日(日)まで14日間

日 程		実施項目	実施時間	実施区域・場所	実施機関・団体	概要等	集合時間 場所等			
12/5 12/10 ※統一 行動日	金水	防災無線、メール配信及びSNSによる交通安全啓発	10:00	市内全域広報 及び メール等配信登録者	加須市	交通安全広報 (全市民に対する 交通安全運動周知)	—			
12/8	月	高齢者交通安全教室	13:30～15:30	埼北自動車学校	埼北自動車学校職員 加須警察署 加須市	講義・啓発品配布 (高齢者を対象とした 交通安全教室)	13:00 埼北自動車学校			
期間中		通学時の学童指導	7:00～8:00	各地域各所	加須交通安全協会加須支部 〃 駒西支部 〃 北川辺支部 〃 大利根支部	52名 32名 21名 28名	交差点での交通安全指導 (学童通学時の 交通安全指導)			
					加須市交通指導員協議会加須支部 〃 駒西支部 〃 北川辺支部 〃 大利根支部	17名 12名 9名 9名				
					加須市交通安全母の会駒西支部	81名				
					加須市交通安全母の会大利根支部	40名				
期間中		児童生徒へ校内放送	1日1回	市立各小中学校 児童生徒及び保護者	小中学校	30校	交通安全広報 (児童生徒及び保護者へ 交通安全運動周知)			
		保護者へアプリ配信	期間中1回							
期間中		広報資料配布 (チラシ作成)	—	小学校22校 中学校8校	加須交通安全協会		各小・中学校 実施場所			
期間中		大型モニターによる啓発	終日	道の駅かぞわたらせ	加須警察署 加須市	交通安全広報 (ドライバーへの 交通安全運動周知)	—			
期間中		行政情報・広告放映モニターによる啓発	8:30～17:15	本庁舎及び各総合支所	加須市	交通安全広報 (来庁者への 交通安全運動周知)	—			
期間中		のぼり旗・横断幕による啓発	終日	市内歩道橋、 各駅、道の駅 主要交差点ほか	加須市	交通安全広報 (歩行者・ドライバーへの 交通安全周知)	—			
期間中		カーブミラー清掃	終日	市内全域	加須交通安全協会	135名	カーブミラーの清掃			
市内全域										

※上記の他、民生委員・児童委員がお達者訪問事業において高齢者向けに交通安全啓発を行います(地域福祉課:通年)。

※上記の他、高齢者相談センターやブロンズ会議等において高齢者向けに交通安全啓発を行います(高齢介護課:通年)。